令和４年４月２５日

３年生保護者等様

愛知県立豊橋商業高等学校長 白井 由美子

豊橋市未来応援奨学金について（御案内）

保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。平素より本校の教育活動に対し、御理解と御協力

をいただき誠にありがとうございます。

 さて、下記のように豊橋市未来応援奨学金（給付）の御案内をさせていただきます。

（１）応募資格

   ・生計維持者（保護者等）が、申請時点で豊橋市に１年以上居住している人

（２）基準

  ①収入基準

   ・生計維持者（父母、同一生計の祖父母）の市民税所得割金額の合算が 105,300円未満であること

  ②学業成績等

   ア）全教科のうち１教科以上における、入学から申請時の前学期（高校２年生の３学期）までの

平均評定が、５段階評価で４．３以上であること

   イ）教科以外の学校活動で大変優れた成績を修めた者

     例：部活動、生徒会活動、ボランティア活動など

   ウ）上記以外でも特に認める者（学校活動以外の場などにおいて、顕著な活躍が認められる場合）

例：クラブ活動で優秀な成績を修めた、絵画コンクールなどで優秀な成績を修めた、など

（３）募集人数（市内高等学校、家政高等専修学校から計１２名）

   ・本校から１名

（４）その他

   ・豊橋市未来応援奨学金を希望される方は、御子様を通して、６月１０日（金）午後４時までに

担当者まで申し出をしてください。

   ・制度内容の詳細やお問い合わせは豊橋市教育政策課のホームページを御覧ください。

   （http://www.city.toyohashi.lg.jp/38344.htm）

担 当 愛知県立豊橋商業高等学校

 教 諭  加 藤 崇 矢

電 話 （０５３２）－５２－２２５６

http://www.city.toyohashi.lg.jp/38344.htm